
Spørgsmål om manglende gennemsigtighed med hensyn til de potentielle 

miljøvirkninger af Lynetteholm-projektet på Østersøen 

Spørger: Margrete Auken (Verts/ALE) mfl. 

Til: Europa-Kommissionen 

 

Spørgsmål 

1. Hvilke foranstaltninger vil Kommissionen træffe for at sikre, at Lynetteholm-projektet ikke bringer 

havmiljøet i Østersøen i fare? 

2. Hvordan vil Kommissionen sikre, at Østersølandene og NGO'er i disse lande kan give udtryk for 

deres bekymringer over Lynetteholm-projektet? 

 

Svar afgivet på Europa-Kommissionens vegne af Virginijus Sinkevičius 

I sin rolle som traktaternes vogter beskæftiger Kommissionen sig med bredere spørgsmål ud over 

individuelle projekter med det formål at beskytte EU's havmiljø, herunder Østersøen, og indleder 

traktatbrudsprocedurer, når medlemsstaterne ikke overholder deres relevante forpligtelser i 

henhold til EU's miljølovgivning. I forbindelse med direktivet om vurdering af virkninger på miljøet 

(VVM)[1], som de ærede medlemmer nævner, har Kommissionen indledt en formel 

traktatbrudsprocedure mod Danmark vedrørende den danske lovgivnings overensstemmelse med 

et sådant direktiv[2]. Kommissionen har imidlertid ikke dokumentation for, at de danske 

myndigheder ikke vil anvende de relevante EU-miljøkrav i forbindelse med dette projekt, herunder 

krav i forbindelse med vurdering af virkninger og offentlig deltagelse. 

Under alle omstændigheder indeholder VVM-direktivet regler om offentlig deltagelse og adgang til 

klage og domstolsprøvelse, som Danmark har gennemført i sin nationale lovgivning. 

Østersøstaterne og ikkestatslige organisationer har derfor allerede mulighed for at give udtryk for 

deres betænkeligheder med hensyn til individuelle projekter som dette. De nationale domstole og 

dommere er de primære vogtere af den korrekte gennemførelse af EU-retten og har ansvaret for at 

kontrollere lovligheden af de nationale offentlige forvaltningers handlinger og aktiviteter 
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